spcclaret, ille statim cultellum quo erat accinctus

exeruit , et domino Philippo gladio ludere prohi-
D benli respondil : Non erit litc libi Indus; el incon-

tinenli, Dei timore poslposito, ipsum (ransfodilgla-

dio, el Henrico (71) imperii senescalco facinus

prohibere volenti lethale vulnus infligens,eum quem

jam occiderat tiniens vivere jiigulavil ; et sic

homicida faiilornmsuorum auxilio munitus exsiliit,

ac piaculare Ilagiliiim, loto jam dissoluto exercilu,

adhuc , sicut Domino placuit, exslilit impunilum.

Officioigitur legalionis injunctse judicio divini nu-

minisexspiranle, ad vos cum festinatione regredior :

a quo invitus, licel obedire non renuens, suin egres-

sus.

(71) Yide Ca?sar.Heisterb. lih. vi, c, 26.
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CLin. A

1LLUSTRIREGlOTTONlIN ROMANORUM1MPERATOREM

ELECTO.

Novit ille qui scrulalor est cordium et cognitor
secretorum quod personam tuanjdecorde puro et

conscieniia hona et lidcnon fictadiligimuset ad Iio-

norem el profeelnmluum efficaciteraspiramus, sic-
ul opera manifeslani quaepro le non dubitavimus
exercere. Licet aulcm le deseruerinl quasi solum
ainici pariter ei propinqui , nos tamen in lua dilec-
lione constanles, ea sttidio diligenlinon deslitimtis

oporari qua: secundumlempus lihi credimus expe-
dire, vigilantespro le quando lu forsiian dormiehas;

quineiiam propter lc multa passi sumus adversa,

qusenec eliam libi voluiniusinlimare cum adversi- I
las le premebal. Qttidamenim civium Romanorum
adversarii ttii corrupti pecunia gravem seditionem
adversus nos comnioveriint in urbe, coiisanguincis
nostrisniiilta damnael opprobria inferentes;nosque
non sine inullis el magnis cxpcnsis seditionempo-
puli poluimus mitigare. Nunc autem adversario tuo
sublato de medio, ne contra te alius suscileiur,
quamvisnepos ipsius j"amlibi adversarium se oppo-
nat, diligentistudio prseeavemus, ad promotionem
luam efficaciterintendentes, sicut aposlolicascripta
teslanlur, quaepro le diversis personis super variis
articulis destinamus.Tu ei'go,fili charissime, beni-

giiitateni el humilitateni cuuclis osteiidens, Iiono-
rera et graliam exhibeas universis, a sermonibus

asperis cl injuriosis operibus abstinendo; noc in

concessionibus durus, nec in promissionibus sis

avarus, fidelilcr tamen observans ulrasqne; quia
non dabis unum pro mi.lle, imo recipies plus quara
mille pro uno. Principes quoqtie lam ecclesiastieos

quam mundanos per idoneam catttionem de omni

redrias inriemnilalesecuros, ad gravitatem et con-
suetudinem regiam te informans. Personam vero

tuam caute cuslodias, el torpore deposilo, sollicitu-
dinem geras in omnibusvigilantem. Si vero tibi

videris expedirc , ad consiirnmaiionemnialrimonii

jam tractati (72)secure procedas; super quo nos

mairi puella?, patriarchacAquilegensi, el Henrico
de Calandrino, nec non et Henrico de Masseeh,
noslras lilteras deslinamus. Super allero vero con-

jugio, si tibi et imperio expedire cognoveris, tuum

nobis non differasbeneplacitumintimare, de pleni-
tudine gratioc noslroesecurus quod ad omnia qu:e
libi noverimus profulura diligens sludium impen-
denms ct operara efficacem: sicut dileclus Jilius

magister Henricus nunlius luus regali prudenlue
polerit exponereviva voce, qui diligentiain et sol-
licitudinem nostrain, proposiiura cl affeclum quem
circa te geriinus, plenissimeintellexil.

A CLIV.

ARCIUEPISCOPOETEP1SC0P1SSUFFRAGANEISMAGDEBUR-

GENSISECCLESU3.

Cumdissensionis inateria quaepeccatis exigenli-
bns hactenus in imperio pullulavil nimis damnosa

fuerit, non lanium Romano imperio, verum etiam

loli populo Chrisliatio , nos, qui ad regimen uni-

versalisEeclesieesuperna sunius dispositionevocati,

diligentidebemus soljicitudinepraecaverene per aii-

cujtisinsolentiam reviviscal qtiseper divinumjudi-
cium est sublala, qiiainvis illud crudele facinms

dclesteinurquod a JiliisBeiial nequiter estcommis-

suin. Quocirca fralcrnitati vestroe per apostolica

scripta mandamuset in virtule obedientise districte

proeeipimusqualcniis ad paecm imperii fidcliler in-

tendeiites, nullaieims periniilalis , qiiantum pro vi-

ribiis iinpedirepoleslis, ul quisquam de novoeliga-
lur in regem, ne fiat novissimuserror pejor priore.
Ut auteui omnis tollalur occasio malignandi, nos

lam vobis quani aliis archiepiscopis et episcopis
subinlerpositioncanalhenialis aiictoritaie aposlolita
interdicimus ne quis allerum iuungere vel coronare

prxsumai; ita ut ipso aelu excommuniealusexi-

slal quicunqiicconlra hoc apostolicuminterdictum

de novo pracsumpseiilimpendere vel susciperc hu-

jtisinodi sacramentum; scialque se dignitalis et

ordinis periculum incursurum, si quis in hac parte

praesumpseriinostrum violarc niandalum.

In eumdemmodumarchiepiscopoel episcopissuf-

Q [raganeis EcclesiwMaguntiuw. ln cumdemmodum

urchiepiscopoel cpkcopissuffraganeisEcclesiwColo-

nieusis. In eumdemmodumarchiepiscopoel episcopis

suffraganeis Ecclesiw Salzburgensis. In eumdem

modumarchiepiscopoel episcopissuffraganeisEccle-

siw Trevirensis. In eumdemmodumepiscopissu/fra-

quneisEcclesiwBremensis.Item palrittrchwAquile-

gensiet su/fraganeisejus.
CLV.

UNIVERSlSPRINCIPIBUSTAMECCLESIASTICISQUAMMU.V-

! DAN1S1NTEUTON1AeONSTITUTIS.
'

Ctim dissensionis inaieiia, eic, usque Quocirca
' universilatem veslrain rogandam duximus el ino-
' nendam, per aposlolica vobis scripta mandantes,
' et in remissionem peccaminum injiingeiites, qnale-
' *^nus ad pacem imperii Jideliter intendaiis. consen-
1 lienles disposilionidivinsc, qiioeeirca ciiarissimum

in Chrisio filiumnostrum illustrem regem Otlonem
5 cvidenter elucet, eique ad regendum imperium

cfficaciler assislatis ; ne si secus a qtioquam dam-
5 nabili fuerit occasioneproesumplum,proeterdivinam
3 offensam, apostolicamquoque censiiram incurrat.

Nos enim eidemregi, quemdivinojudiciocrediinus
1

approbando, iiostrum in hac parte judiciiim appro-

banlc, parati sumus ad honoreni el exaltionemim-

perii favoremet atixiliiimimpertiri, cumcredamus

quod el ipse ad hoiiorem et exaltationera Ecclesise

studium velit et operam adhibere; ita quod, co

(72)Cura filhi Philippi Beatrice. Yide infra cpist.109, 178. 181, 182.
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facienle, qui est actor unitatis ct pacis, diehus
nostris utrumque per alterum optaiuin suscipiet
incremenluiii.

CLVI.
ILLUSTRIREGIB0HEMU2

Sicul iiunliis et litteris ttiis nohis mulloties inti-

masli, ab obsequioch.irissimi in Chrislo filii noslri

regis Oltonis illustris non voluntas, sed necessilas ,
tesubduxit, integramei fidem servans in peclore,
quam non poleras in operc demonstrare. Cumergo
jam ipsa necessitas divino judicio sit sublala, ex-

, cusaiionem honestam praclenderenon valeres, si ei
decoelero11011impenderesauxilium et favorem. Tu

ergo , (ilii charissiine, divina?dispositioni consen-

liens, quaecausam ipsius rcgis evidcnli judicio ap-
prohavit, nostrum in hac parie j'udiciurnapprolian-
do, patenter et potenier eidem arihaereas,firiemei

procslitainconservans illtcsam, ulper hoc divinam
et aposlolicamgraliam nbeiitis nierearis. Alioquin,
prseter divinain offcnsam, apostolicamquoque cen-
suram incurreres, ctim ciriera regi nolinius in suo

jure deeise, qui sumusomiiibus in suajustilia debi-
tores.

In eumdemmoduxinobili viro tundgravio Tliurin-

giw. In eumdemtnodumduci Brabanliw, principio
tic mutaio. Certa multorum relalione didiciiims

quod ab obsequio,etc In eumdemmodumaliisprin-

cipibusqui prwfato regi aliquandoadhwserunl.

CLVH.

SALZBURGENSiARCHIEPlSCHFO.
Cum dissensionis materia, etc , ut in alia, tisque

sublala. Quoeirca fraternitalem tuain rogandam
duximus ct monendam, per aposlolica tibi scripta
prseeipiendo mandantes sub debito juramenii quo
itohis in hac parte teneris, ct in reniissionempecca-
mtnuin injungenles, quatenus diviuoedispositioni
consenliens, quae circa charissimum in Chrislo
liliiimnostruui illustrem regem Ottonenievidenler

clucel, nostrum j'udiciuin approbando, ei patenter
et potenier adhocreas, impendendosihi auxilium et

favorem, recepta tamen ab eo super indemnitale

Salzburgensis Ecclesiaeidonea cautione. Alioqtiin,
etc, ul inalia.

In eumdemmodumMaguntino,Treverensi,Colo-
niensi el Magdeburgensiarchiepiscopis,el episcopo
Alberstadensi,ilaquodunkuique seorsim.In eumdem

fere modumjudicibus, Scabinis, et civibus Coto-
niensibus.Certamultorum relaiione didicimus, etc

CLVIIL;
NOBILIVIRODUCIZARINGI/E.

Cum dissensionismaleria, qusepeccatis exigen-
tibus hactenus in inipcrio pullulavit, nimis dam-
nosa fuerit, non ipsi lantum imperio, verum etiam
toti populoChristiano, nos, qui ad regimen univer-
salis Ecclesiae superna suiniis dispositionevocati,
diligenti debenius sollieitudine prsecavere ne, per
aiicujus insolentiom, reviviscat quoe per divinuin

j'udicitira est sublata, crudele facinus delestanles

quod pius aniinus periiorrescil. Quocirca nobilila-

A lem luam rogandam duximuset monendam, per
apostolica libi scripla mandantes quatenus divinsc

disposilioniconsentiens, qiiaecirca charissimiim in
Chrislo lilium noslruin illustrem regem Ottonem
evidenier clucel, iioslrum in hac parle jndicium

approbando, ei palenter et polenler adhaereas, im-

pendendosibi anxiliumel favorem, ut per hoc divi-
namel apostolicamgraiiam nberins merearis. Alio-

quin, proeterdivinamoffensam,apostolicam quoque
ceiisuram incurreres, cum eidem regi nolinms in

suo jure deesse, qui sumus omnibus iu sua juslilia
debitores.

In eumdem modum duciMoraviw, duci Saxonim,
duci Bawariw,nobitibusvirisvassailisducatus, mar-

chioniMisnensi,marchionide-Brandeburc,marchioni
de Landesberc,duciAustriw.

CLIX.

JOANNlJLLUSTRIREGIANGLI.E.
Ecce jam tempttsadvenil in quo, si charissimo ir.

Chrislo Jilionoslro illusiri regi Ottoni, nepoti tuo,
curaveris magnificesubvenire, te ipsum magnificare
valebis nllra quam expedial nunc Iilteris explicare.
Cum igilur atl honorem et profectum tam ipsius
regisquam tuiimefficaciter aspiremus, serenilaleni
luam monemus et exhortamur atlenlius, fideliter

consulentes qtiatenus circa subvenlionemipsius le
nec durum cxliibeas nccavarum, sed taliler ei si-
mul ac semel studeas subvenire, qnod luoaccedente
sitbsidioquod commodeniincpraevaletcxpediri, per

n nostrse solliciliidinis sludium feliciter consunime-
lur.

CLX.
LITTER,EOTTONISREGIS,IN ROMANORUMIMPERATOREM

ELECTI.

Reverendo in Christo Patri ac dominocharissimo
dominoINNOCENTIO,Deigratia sanctaeRomanoesedis
sumnio ponlifici, OTTO,eadcm gratia etsua Roma-
noruni rex et semper Augustus, debitam subjectio-
nem ac reverenliam cuin fiiiali dileclione.

Quod liacleniisfiiimus; quod sumus aut erimus,
quanliiin ad regni pertinet promolionem, totuni vo-
bis et EcclesioeRomanaeposl Detim debcntes, quod
et gratanlissime recognoscimtts,pro omnibus vestra?

graiioebeneliciis uberriinas sanctilati vestrsc referi-
D nuis aciiones, erga vos et omnes quibus bonum

vultis exhibilam nobis benignitatem sludiosissime

semper merituri. Vestraeproinde,palernilati alten-

lissime supplicamusul inluilu omnis devotionisno-

strsect Iionoris Dei ac vestri ipsius, ac promotionis
EcclesiaeRomanse respeclu, ex quo misericordia

Dei, iil speramus, consanguineo noslro sublato de

medio, tempus vobis coiilulit faciendi, omne veslrai?

discretionis consilium et auxilium noslrae promo-
lioni, qtia?sine dubiovestra est, propensius impen-
datis. Scire prseterea vos volumusquod archiepi-

scopus Magdeburgensiset Halvestadensis et Min-

densis episcopi ad noslrum auxilium el servitium

accesserunt. De duce Bemardo scialis nuntios ve-

slros co dic quo has littcras vobis destinavirauscum
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ipso fuisse, et eo usque cum ipso actum esse ul eum l
oimiino speremus in nostra (idelitate et servitio

permansurum. Fraler noster palaiinus eomesRheni,
Deogratias, ad nostrain inlegre rediil charilalem ;
cl ex quo mortiius fiiit coiisanguineusnoslcr, nobis
eliam igiioraiiiibus; nos in omnihus quibus pronio-
vere potuit non cessavit. Spireusis etiam cpiscopus
nobis sccuriialcin fccil et noslram per omuia studet
utilitalem et honorem. Multiproetereaepiscopi, ha-

rones, abhalcs et caslcllani, el iiiinisieiiales tam in
Suevia quam circa partes Rheui superiores et infe-
riores et alias in imperio constiluti de suo nobis
servilio et fulelilalescripserunt, et per fidelesniin-
lios mandaverunS,sed pro angtislia temporis cl di-
stantia loeoruin ad nos>8dhuccorporaliter accedere
niinime potuerunl. Orientales ctiani prineipes diem 1

qiiemdam,videlicetNaiivitalembeatacVirginisWir-
ceburch slaluerunl, quasi de iinpcrio ordinaluri;
quo el alios principes venire liortati sunt, et nobis
dedieetloco mandavcrtint. Consuetoeigitur bene-
volenliaevestrscel in omnibus probalae ilcrttin rie-
volissiuie supplicamtisul sicut nobis et vobis nove-
ritis experiire, generalitcr omnibus priiicipibus,et

specialiter uhi uecesse vobis visum fuerit et utile,
per bonos ac fidclesnunlios vestros scribere diguc-
mini, adjicientes preces, consilium cl inandaium,
bonam vestrain voluntatern omnihus declarantes.
Perutile aulem nobis foret si ha?cusque ad diem

prseiioiiiinatamcfficerepossetis. Archiepiseoposau-
tem Miigiintinumel Coloniensemad nos qnantocius
redirc faciaiis. Civilalibusetiam Italioect Tusciac
de nobis scribile, laudaiites eas qua?hactenus in
nostra et veslra devotionc permanserunt, et eas

quse iiactenus neiciebant nos ad iiostrum favorera
eshorlanles. Rogaiuus ilet» nt. si de Ecclcsia Bre-
mensi el ejus eleclis vohis sive per regoin Daeinc,
siveper qiieniciinquementio facta fuerit attl pelitio,
ejus negotii exsectitionemusqtie ad advenlum nun-
liortim noslroriiin, quos vobis super eo idoneos

quantocitismiltemus, differatis;"scieules pro certo

quia secunriaelectio, sicut et prior, et contra Detim
et conlra jus et rationem faela csl, et neulrius pro-
motio vel vobis vel nobis noscitur cxpediie. Super
omiiia aiitein nos ei causam nostram, imo vestrara
veslro subjicimusconsiiio et volunlati, cerlissimi |
ut quod paterue erga nos coepistis, in quo bene lia-
ciemis perseveraslis, ad laudetn cl gloriam Dei et

EcclesiseRomaiiacet utililatem optiine erficere de-
beatis.

CLXI.

1LLUSTRIREGIOTTONI1NROMANORUMIMPERATOREM

ELECTO.

Priiisquainad nos, (ili charissime, posl occasum

Philippi, quontlamducis Suevitc,quisquam ex parte
tua ntiutiusctun litleris pervenisset, peregimus uui-
versa qua?poslca nobis per luas lilleras postulasti:
quiu eliam scripsimus multis aliis prout iiumiiienti

negoiio credidimus expedire, parali semper edicerc

quse ad bonorcm el profeclum ttiuin debeanl rc-

Adundare. Tti ergo de pleniludine gratia? nostroe se-

cttrits, non lninus prudenli quam diligenli studio

illa satagas procurare, quooiusepromotioni conve-

iiinnl et saluli, cam in verbis el operibus gravita-
tem exhibensel cautelam ut iu imllo reprebensibilis
meriio judicens.

Daium Soroe, xin Kal. Septembris, ponlificatus
nostri anno uudeciino.

CLXII.
EIDEM.

Licel, antequam ad nos per diversos nuntios tttai
litteroe pervenissent post occasum Philippi, omnia

peregerimus quseper easriemlitteras postulasti, au-
dito lamen quod priucipes Alemannia?,apud Wirce-
burcli in Nativitate beatoeMaria?debeanl convenire

B dcimpcrio tractatiiii, protinusper nuntium nostrum
cuni tuo ad eos litleras apostolicas deslinavimus

quales promoliouitusecredidimusopportunas, exse-

cutorem mandati nostri consliluentes delectumIler-

bipolenseinclucluni, de qtio plenam fidiiciani ohli-

neiniis. Tu ergo, fili charissime, de pleniluiline

gralioc uosiroe sectirus, lalem le salagas exhibere,
ut apiitl Deumet bomines merito repuleris acce-

ptus.
Datum Sorse, etc, ut supra.

CLXlll.

ARCHIEPISC0P0MAGDEBURGENSI.

Quod charissimo in Christo fiiio nostro iliustri

regi Oltoni in Roinanorum imperatoreineleclo sine

specialiraandato nostro tuum impenriistiobsequium
et favoremsicut iriem rex per suas nobis litteras

intimavit, co prsesertimintuitu qtiodid noslro repu-
las bcneplacilo forc gratum, fralernitatem luam

dignisproseqtiiniur actionibtis gratiaium, luam ex

lioc certitts cognoscenteset rievotionis duicediiietn
et fideipiiritatcm. Ut ergo quod laudabiliter iucoe-

pisli, laiu-labilitisprosequaris, fralcriiilalem tuam

rogamus attentius et lnouemiis, per apostolicatibt

scripl.i mandantcs qualeniis eidem regi polenter et

prudenter iithaerens,in omnibtiset per omnia luum

ei procheasauxilium et favorem, sciturns pro ceno

quod in nohis existet gratum plurimuuiet acceptum.
DalumSorae,etc, utinalia.

CLXIV.

fj HERBIPOLENSIELECTO.

CumprincipesAlemannia1,sicut accepimus,apud
Wirceburchin Nativitate beata?Marioe,traclaluride

imperio, debeant convenire, nos, qui de priidenlia
et devotione tua fiduciam gerimus pleniorem, per
le,verbuin nostrum ad eos pro pace impeiii volumus

diligenter proponi cl efficaciier promoveri. Quo-
circa discretionem tuam rogandamduximuset mo-

i neiiriain,per aposlolicalibi scripta prsecipiendoman-

i danies qualenus, recepiis litleris noslris, qttas ad

omnesprincipesAlemanniap.coinmuniierdestinamus,

: eas eisdem principibus ex parte nostra prudenter
i assignes, et ad promotionem charissimi in Chrislo

; filii iiostri rcgis Ottouisillttstrisdiligenlerinlendens,

secundum iciiorciu liilcraruin ipsaruracosdemprin-
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cipes exhortcris ad noslrum beiieplacilum exse- £

quenduni",proul meliustihi fueril desuper inspira-
lum. Tu ergo, dilectissimefili, de cujus obedientia

plene confidimus, mandatum aposiolicmn taliler

exsequaris quod ttiaediscretionis prudentia clarcat

in effectu,et nos devoiionemluam debeamusmerito

commendare.
DaluinSoroe,etc, ul supra.

CLXV.

PIIILIPPO1LLUSTRIREGIFRANCORUM.

Per luas nobislitteras intimasli qnod dcPIiilippo,

qiionriamriuceSueviae,quem lu regem Romanoriim

appellas, coiiqttcrimerilo poieras el debehas.Primo

quiriem,quia ciimipse in riiePentecostesAqitisgrani
inaneret, el abbas Caslri-Naiilonisamicusac fidelisB
ct quiditm miles ligitts homo tui fuissent ad Tres

Reges in peregrinalionem protecti, coram plniibus
cum gaudio quasi dixit qttod le confeceranl Picla-
venses comites Namurcii et Bolonise,ac ducenlos
de melioribtis uiilitibus exereitus tui ceperant, co-
inilcs ve.roBolonia?et llollandise occiderant: quod
vclulide luogaudensinforlunio pilblicabat.Sccunrio
vcro quia, ciini ipsejurassel ac litteras suas paten-
les iniie libi dedisset qtiod te juvarel conira regem
Ouonem, qiieni lu vocas quondam coniilemPicla-

vensem,et quod sine tito assensu cuin ipso nun-

quampaccininiret, rieinumsineassensuet voluntate
lua pacein iniit cnni eodem, sicut in veritale (e as-

seris coguovisse.Tertio quoqtie,qnia ciiin comes

Barri dilectus et fidelisconsanguineusluus ducem

Loiliaringiaeinfestaret, eumque in sua terra ccpis-
sei, tu prafaio Philippo pacem de ipso ducc pro
niemoralo comite obluiisii, qtisemodisonmibusad

ipsorum, videlicet Philippi et ducis, cedebat hono-

rem.quemadniodiiintibi el aliis pluribusvidehatur:

qtti super liocper litteras et niiutitimsuum iiidebite

tibi respondens, ad aggrcdiendum praedictumco-

mitem, prccnm luarum immemor, exercilum j'am

citaral, sed, Domiiiopermitlente, in illo fuit ilinere

inierfectus. Ad qusctuaeserenilali dusimus respon-
dendnmquod, licet intereumdem Pbilippumel prse-
fatiim Ottonem pax non fuerit refonnata, sed de

ipsa reformanda Iraetalum, per haec tatnen intelli-

gere potuisli quanlam (ideinliabere de ipsovaluerisD

quanlamquedilectionemin eo riebtierisconstituere,

illuriqtieverum fuisseqtiod ineliustibi erat, quem-
admorium ssepiustibi scripsimus, no&lrisconsiliis

acquiescereqitainSuevi fraudibus inhsererc Conse-

quenter autem banc causamodii quoderga te idem

Philippus conceperat expressisli, videlicel qnod
cnm soepe le per litteras el nuntios requisisselut

haberes colloquiumcum eodem, lu cjtisntinliis re-

spondisti quod regni negotiis occupalus, colloquiiim
habere non poteras cuin ipso, nisi prius scires

de quoet super quibus inler vos illud celebrari de-

herct.

Qttilibi pro ipso el per ipsum respondenles,dixe-

runt quod ipse volebalul conlra nos et Romanam

A Ecclesiamadhacrerescidem, ac rie em millia mar-
raruin a le niiiluo postulabat. Et quia contra nos

; et RomauamEcclesiam ad exemplum prsedecesso-
rum et progeniloruin tuortim, qui firieleset devoti

semper fueruiil Ecclesioc,nec unquani pro impera-
lore vcl aliquo alio defeccrunt, illi adhsererenole-
bas, linjusinodi coiloqiiiumhabuisii pro niillo, nec
noii etiam qtiia (e non stistineie puiahat quod ipse
per injuriam comilem exba?reriaret Barrensem.
Sane qtiod rie tuoriini progeniloritmreligiosa rievo-
tione recenses, delectabiles nobis paril deliciasati-
dienrii.Falemur eqitiriemquod, inler ca?terosmtinrii

piincipes, antecessorcsel progeniiorestui Roinanani

Ecclesiaiii,siciiiet ipsi ab ea specialitcr sunl dilecii,
speeiaiiler dilexerunt, nec cos ulla prosperiias vel-

B ariversilasabejus devotionesiihriiixit.Unrieluam re-

galemprurieniiamaffaciuosisprosei|iiimuraclionibus

gratiartnn qnod palernoefirieipurilatem lioereriitans,
quanlumadhocei conlra Ecclesiamnon favisti; Iicet

apostolicasedes, qtioenon ab bomineconstiliila est,
sed a Deo,confiicns in ipso, noii limeat quid homo
silii faciat contra Deum,queniadmodiim ipsa dicit
in psalino: In Deo sperabo, non limeboquid facial
mihi homo(Psal. cxvn). Jesus Cbristus eienim fun-
diiincnliimel fundator ipsius, supra se Drmampe-
trara lanla eam solidiialeJirinavit,ut nedum irrtien-
tia Jliiminasen etiam Jlantesventi, qttinimo porloe
inferi non prsevalearit conira ipsam. Post lncc
autem alium articuluin adriiriisti, in quo Romana

Ecclesia,sieut asseris, libi lolique regno tuo potcrit
" subvenire ac progeniiorum luorum nierita com-

pensare. Nosse le quideni asseris quod Romana
EcciesiaprsclatumOlionem,ut saipe dictumPhilip-
pum posset depiimere, inoilis procurabal omnibus
sublimare, allendens quod Fridericus paler el Hen-
ricus frater ejusdeinPliilippimnlia mala ipsi Eccle-
siacirrogaranl, el qtioniamoninesfilii proefatiFride-
rici cessertinlin fata, nec aliqttis de filiisejus exstat

qui possil ad imperiiiinpromoveri, nohis ailentius

supplicastine ipsum Oitonem ad imperimnpromo-
vere vellemus,quia nepos esl regis Angloriiin,cum

quo hahes inimicitias capilales el qui te multolies

per satellilessuos procuravit occidi, ac idein Otto,
ciim olim comes Pictavensisexisleret, terram luam

D ecclesiasque coinhussit,ct tibi ac lerrae lnoa mala

onmia quoepotttit irrogavit, nec aliqnain inde satis-

factioncm impendil. Siquidempersecuiio Fiiricrici

ab Ecclesia?menle non excidit, quseprofeclo, proe-
ler alia impedimenta qiise Philippo ad imperium
ohtinendtitnobstabant, non ex niinima parte nos

fecil ab ipsius declinare favore, Dei zelotis exemplo

peccala patrum in filiostisque in lertiam el quar-
lam progeniemvindicantis in iis niaxime qui orie-

rnnt eiim, id est in illis qui conlra ipsiimpaternum
odium imilantur. Cieierum providenliam luam in

Dominocommendamusqttod ila piaedevotionispa-
trum tuoruni memoria delectarisut tamen iinpieia-
tem rietestcris illorutn qui sunl Ecclcsiam perse-
cttii.

1155 INNOCENTIIIII PP. 1156

Sed cum Ludovicusillustris memoricepaler luus J
xeloecclesiastictcreligionis acceiisusnon dubitave-

rilseoppoiiereFriderico, quandoinschismate geme-
bat Ecclesiacl imperium in unitate vigebal, quanto
tu seciiiius.factus robustior patre tuo, potuisti ces-

sare a favore Pbilippi Suevi filii Friderici el fralris

HeuriciperseculorumEcclesioe, saepenionilus etro-

rogaius a nobis, et maxime tempore quo schisma

prcmcbat impeiiuni et unitas Ecclesiam extollebat,

pra?sertimcuin ille caiisam foverel iniquam. Unde.
cuin lu ei dnxerisadhaereiidumqui erat offensuset
indevoiusEcclesioc,habere pro indigno non debes

si nos favimus in partem istius humilis ac devoli,
cum landem melius nos lihi cavere potuissemusab

islo quamlu cavere nobis potuissesab illo ; eo quod

utique nos in islo, lu vero nequaquam jurisdiclio-
nem haberesin illo. Prselereasubjunxisliquod idem

Otio nunquamposset in imperiunisiiblimariquin in
tuiim ac regni et Ecclesiaruni dispeiidium reduntla-

ret. Enimvero tanta devolioneregnum tuum Eccle-
sia?lantaqtie dileclioneilla illi esl counita ut neutri
sine allerius laesionepossil conlingcredetiimentuin.

Quod ttti(|ue nos sollicite aitendeiites, non ina re-

qiusitione jamdudum, sed affeclu quein circa te

geriijius provocali, indeniiiilaii tusc ac regni lui

super hoc curaviinus pnvcavere, certa promissione
ab eoriemOttone recepla suh aurea bulla seriplo
pariter et juramento firmata quod de pace vel con-
cordia lecum componendaet observandanostro per
omnia parebit arbiuio cl niandalo ; sicul nuntii tui,
quibiis reseriptuin ipsius oslendimus inluendum,
lam de ipsa qiiam de a!iis circumslantiis, de qui-
buscoiiluliinusciiiu eisdein, tuse regali prudenliae
vivavoce polerunt enarrare. Cum itaque videalur,
rebus laliierse habenlibus,expedire uladfaciendum

inler vos pacemet concordiam inlendere deheamus,
tu modumet formam pacis el concordia?perlra-
clandae,si cam duxcris acceptaiidam,nohis poteris
inliinari; nosquc tna voluntale comperta, danto

Deo,ad vpsauiquaiiio cerlitts, lanlo efficaeiuspro-
cedemiis.Prselcrea super eo quod de imperiicivita-

tibtts luo rcgno vicinis per luas nobis iilteras sug-

gcssisli, lua regalis prudentia diligenter advertat

uirum tibi vel luo regno expedial ut ad res imperii
manuin miitas.

DaluniSorae,xv Kal. Oclobris,pontificattisnoslri
anno undceimo.

CLXVI.
ADUI.rHOQUONDAMCGLONIENSIAIICHIEPISCOPO.

Dilectum filium Hciinaiinum presbylerum cnra
lilteris luis ad seilcmapostolicamaccericnteinea qua
der.uit bcnigiiitatc snscepimiis, et verbis ipsiusbe-

nignani curavimiis aiidicutiam exhiljerc Quodau-
tem pcr ipsuui el lilleras luas suppliciter postu-
lasti til quoniam propier liosiiles iiictirsus secure

non poies, ul asseris, pro causa tua vcl in persona
propria vel per responsalemidoncumin nostra prae-
senlia comparere, causam ipsam in rcgno Teuto-
nieo dignareniurpersonis idoneisdelegarc,diffinitiva

nobis acnlcii.liay.servala, salva jusiiiia conccdcre

A non potuimu5cumnoslraefamseac propriseconscien-
lisepuritale. Quia cum causaeadem utraque parte

prsesente esset cilra lilis conlcstalionemin noslro

audilorio venlilala, et quibusdam pro hono pacis

provideordinalis, titrique parti peremptorius terrai-

nus sit prsefixuset ab utraque parle recepius,reliqua
nuncabsentead pelilionemalleriiisiiondeceialiquid
iinmutari unde prsejudiciumei el nobisposset op-

probrium provenire; sed usque ad termintim con-
stitutum el ultra etiam curaLMinusexspectare, pro-
cessuri, auclore Domino,sicul 1'ueiiiprocedendum.
Crediiiiuslamen quod ulililati lua?poiius expediret
ut submanu nostra te liumiliare curares, qua?non

solunifortis el polens, sed ampla etiam est et larga,
de facilivalens sic humiliare siiperbttmsicul huini-
lem exaltare acsingulis reddere secundum exigen-
liam meritorum, devotis et obedientibus gloriam,
indevotis autera et inohedientibns poenam,cum di-
versis raodis in muitis lociset variis causis noslrum

possimus beneplacitum adimplere. Quapropler ti

nos in eo placare salageres in quo nos offendere

attentasli, ul ad illius auxiliumet favorenipromr.ta
devGlioneredires -acujus auxilio et fawjreindecoro

spirilu recessisli, spes lihi non incerta daretur ut

quoceoidisii resurgeres, et si non ad illum in que
alius esl Iocatus, ad aliura tanien gradum in quo
alius est locandus, et nos inierim faceremus libi

honorahiliter provideri ad noslruin et ipsius Iiono-

rem ellicaciler iiitendenli. Inspirel igilur cordi luo

Q ille qtii ubivull spirat spirims vcrilatis, ul sanura

amplectensconsilium, animeesimul el corpori sine
diibitatione salubre illud agere sludeas per quod
divinam et nostram graliam merearis, pro certo
confidensquod illiusparali sumus vestigia imitari

qui dicit : Converliminiad tne. el egoconverlarad
vos(Zac.li.i). Alioquin,non noslroedurilisesed luas -

poteris iinprudentise imputare, si novissima lua
: lient pejora prioribus, dum sanis consiliis refugis

acquiescere ac juslis persuasionibusconsenlire.
DatiimFerentini, x Kal. Novembris, poniificatus

nostri anno undccirao.

CLXVII.
: PATRIARCHiEAQrjILEGENSI.

Lirct post iieceinillustris meinoiia?Philippidtieis.
I) Sueviaesupernegolioimperii beneplaciluinnosirum

libi pluries curaverimus intimare, quia tamcii ile-
rato illud per nostras lilteras tibi postulasaperiri,
ciiui Ecclesiseluae possit ex boc dispendiuminimi-
nere si nescias in quam partem debeas declinare,
fraternitali tuae proesenliuminsinualioneclarescal

quod cum per Dei graliam simus super petram so-
lidam stabiliti, iu codem in quo et prius proposito
periiianemus.Quocirca fraternitatem tuain rogamus
attentius ct monemus, per apostolica lihi scripta

i niandantcs quaienus charissituo in Christo (ilio
i noslro iiluslri regi Otloni in Romaiiorum impcra-

torem electo adhaereas,eique assistas viriliter el

potcnlcr.
DaiumLatcrani, xiv Kal.Seplcmbris, pontificaf.is

nostri aiir.oundecimo.
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CLXVHI.

li.LUSTRtREGIOTTONIIN IMPERATOREMRO.V/ANORUM
EI.ECTO.

Licet per dileclum lilium magislrura Henricum,
Sancti Gereonisscolasticum, generales ad oinnes

principeset specialesad multos jamdudum litteras

direxerimus, quales tua?promolioni novimus expe-
dire, quia tamenpostmodumquamplures eoruin nos

consulerecuraverunt cui mallemus eos super ira-

perio adba?rere,quosdam per iterala scripta fui-

musexhorlali, videlicetAquilegensempalriarcham,

Magdeburgensemarchiepiscopum, Adolfum quon-
dam Coloniensem, Spirensem episcopum, regem
Boheniia?,Auslria?ac Zaringiaeduces et quosdam
alios, ul libi potenier faveantel palenter, in iis et
aliis salagentes honorem luum indefessa sollicitu-
riinepromovere. Quocirca serenitalem regiain nio-
nemiisatienliuset hortamurquatenus prima, media,
et novissima tua bona soli Altissimo ascribendo,
talem circa singula sludeas le habere quod honoris
tui proeessus,qui, operanledivina gratia et noslra

cooperanle solliciludine, prospere jam dirigitur,
feliciterconsummeiur,de pleniludine gratia?noslrsu
securus quod ad omnia qu;e libi noverinius expe-
dire diligeus sludium impendemuset operara effi-
cacem.

Datum Lalerani, u Non.Decembris, ponliGcatus
nostri anno uudecimo.

CLXIX.

EIDEM. '

(73)Cum de matrimonio conlrahendo inler le ac

priniogenilam quondam Pliilippi ducis Suevisein

noslra praesentia tractarelur, tuis et ipsiusconsen-
tienlibus nuntiis iia providimus,ul potestatem di-

spensandi stiper linca consaiiguinilalis, quoele ac
illam conlingit, commilleiemus legatis qui erant
in Teuioniamregressuri. Licelauiem, eodem duco

defiincio, dispensandi necessitas ex niajori parte
ccssaverit, quia tamen adhuc ad illam aspiras, si-

cut per tuas nobis Iitleras inlimasti, nos ex illa

gralia speciali qtiam ad luatn regalem pcrsouamet

habuimusel habemus, quod tunc eircumspecta de-

liheraiioneprovidimiis,eiiam nitne proviriacirciim-

spectione volumus adimplere, commilteiidolegalis 1

nostris duobus vel uni, quos aul quem ad pra'sen-
liam luain pro ncgotiis Ecclesiseac imperii propo-
suimus deslinare, ut si urgens necessilas vel evi-

dens ulililas postulaveril, super hoc auctoriiale

nostra dispenseni.
DatumLaterani, Non. Decembris,elc, ul in aiia

CLXX.

SPJRENSlEPISCOPO.

Gratumgerimuset accepliimel tuam in Domino

prudentiam cdmineudamiis quod pro reverentia

beali Pelrt el nostra charissimo iu Christo lilio

A nostro illustri regi Ottoni, in Romanorumimperalo-
rem electo disposuisti firmiter adhaerere ipsique
imperialia insignia resignare. Super eo vero quod
de conjugiiconjuramcnlo scripsisii, hoc libi duxi-
mus rescribendum, quod per legatos noslros, quos
disposuiinusin Teutoniam destinare, tuse fraterni-
tati curabimusplenarie respondere, parati semper
efficerequoetibi proficiant ad comnioduinet liono-
rcni in devotione ac fidelitate sedis aposlolicseper-
niaiienli.

DaltimLaterani, II Non. Dccembris, pontificatus
noslri anno tiiidecimo.

CLXXI.

NOBILIVIRODUCIZARINGl^.
Ex affectu sincerae dileclionis et gratiae quem

circa liiain personam gerimtis provocamnr ul, ctim
cbarissimiisiu Clnisto lilius nosler illusiiis rex Olto
in imperatorein Romanorum clectus raaguilice jara
procedal de corde puro, conscienlia bona et fide
non ficta, consilittmlibi demus qualenus ei Jirmi-
ler adhaerendo, poteuler sihi laveas el patenter;
quoniam proculdubio tibi magis credimus expedire
ut rei finenipraevcniens,nou exspectans, nunc, au-

lequara invalescat in loto, quasi ex discrctionis

proposilosatagas id effieere quam demum, cuni in-
valuisset oniiiino, in necessilalis arliculo forsan
ideni cogereris iniplere. Credimus eniin quoderga
te laliter se habebit quod merilo sibi poteris essc

devolus, et nos, a quorum sanisconsiliis deviaturus

Q ipse non creditttr ad tui dileclionemeum efficaciter
iiiduccmus.

DatumLalerani, Non. Decembris,etc, ul supra.
CLXXH.

CAMERAGENSIEPISCOPO.

(74-)Lilteras luas plenas exstiltationis et gaudii
palerna heiiignitate recepimus, per quas de piomo-
lione, quinirao quasi de conlirniatione proniolionis
charissitni in Christofiliiiiostri illiislris regis Otlo-

nis, in Romanoruin imperatorem eleeti, non solum
desiderata nobis verumeliain insperala gaudia nuii-
liasti : iliud in niajori exsultalione duccntes quod,
sicut per easdem litieras inlelleximus, idem rex

in viruni quasi alterum inimutalus, in jusiificaiio-

j, nibus Domini magis soliio delectatttr. Sperantes

igilurquod gralisenoslroenoningralus existas, quain
circa te sinceram exislere multis experiinenlis co-

gnoscere poluisii, et quod prsefalum regem inler

praecipuosiionorissui fauioreshabere te decealprin-

cipalem, fralerniiatem luain monemusaitentius et

hortamur, per apostolica lihi scripta mandanlcs

quaienus circa lalusejus sluriiosedulserecordalionis

el exliortationisinsistas iil iu legem Dominisuain

dirigens voluntaiem ac in ea nocle dieque medi-

lans, cultui divino se sedulum, apostolicaesedi de-

voitini, et respicienlium se qtiieti gcrere procuret
inleiitum ; ita quod sollicitudotua clareat in effectu

(73)Videsupra episl. 153, 178.
(li) Vide Godefrid. monacli. Sancti Pantaleon. ad an. 1208-1209.
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et nos eam dignis in Domino valeamus laudibus ^

comineudare.

Datuni LMerani,Non. Decembris, etc, ut supra.
CLXXIIt.

MAGDEBURGENSIARCniEPISCOPO.

Lilleras tuas plenas exsullationis et gaudii pa-

lertta benignilaie recepinms, per quas de promo-

lionc, qtiinimo qttasi consiimmatione promotionis

cliarissiiniin Chrislo filii noslri illustris regis Ollo-

nis in Roiiianoritmiinperalorem electi, uon solitni

desidcraia noliisveriimctiam inspcrala gattriiaiiiin-

tiasli. Sper.inles igiiur quod gratia?noslraenon in-

graius exisiasutinatia, usquelaiidibus,commendare

grattini el acceptum gerentes quod pro sedis apo-
sloiie.i!revcreutiaeidcm regi coelerisfactus proevius
adhoesisti. I

DattimLatcrani, etc, ut in alia.

In euindemmodummagistro Gerlando, ttsqueco-

gnoseerepoitiisti,devolionetntttam nionemiisatien-

lius et liorlamtir, per aposlolica tihi scripla man-

dantes quatenus, eic, ut in alia, usqut commcn-

dare.

Daliiin, etc, ul supra in alia.

CLXXIV.

MAGISTROIIENRICOSCOLASTICOSANCTIGEREONIS.

Recepiuiusliueras plenas exsullationis et gaudii,

perquasde proinolionc,'quiniino,elc,sicuiin prima,

i(sgi(enonsoiitm riesiderala nobis verum eliam in-

sperata stint gandia mintiata. Sperantes igitur quod

elc, SICHIiijprima, usque laudibus commendare.

Datum Lateraui, etc, ui supra in aliis.

CLXXV.

NOBILlVIRODUCIAUSTRI/E.

Nimlium el littcras luas palerna benignitale re-

cepiinus; et cum inter alios piiucipes personam
tiiam sincera diliganms in Dominocharilaie, peti-
tionem luam, in qtiantiiin honeslas potuit graliae

proeslare favorein, ciiravinms exaudire, Tu ergo
litlcris quas super episcopalus ncgotio deslinamtis

nlaris (75), si vidcris expedire. Alioquiu, cum pro
causis imperii legalos ad partes illas iniiiere dispo-

namus, dummodo status ejus laliter, sicut crerii-

mus, dirigatur quod eos oporleat deslinari, si a le

fuerit postulaluin, exsectitionem eis praelibali ne-

goiii comniitteuius, quemadmodumaliis qui dudum

ob slaiuin rernni in morle priucipis immutnlumde

arrcplo legationis ilinere recesseruui meminimus

commisisse. Cselerumsuper eo quod nobis de ne-

golio imperii tam per Iitleras quam nunlium imi-

niasti, hoc libi duxiinus respoudendum, de cordc

puro, conseientia bona ct Dde non ficla luie pru-
dentise consulenlcs qualcnus cum charissiinus in

Chrislo filiusnosler illuslris rex Otlo, in Romano-

rum imperatorem electtis magnificeproceriere j'am

incceperit,polenter ei faveas elpatenter; quia pro-
cul dttbio libi magis credimus cxpedireul rei linem

praeveniens,clc, ul supra episl. 271, usque inducc-

(75) Vid6 lib. x, epist. 52.

A mus. Prselerea memoralum nuntium latorem prae-
sentiura.dilectum filiumG., clericum luuin nobilitali
liiee propensius commendamus qui, quanlum in

ipso fuit, nihil omisit de contingentibus super iis

quaeapud nos ei commiserasproinoveiida,quinimo
ad promotionem eornin fideliter instiiit et pru-
denter.

DatumLalcrani, ut supra, anao unriecimo.

CLXXVI.

ILLUSTRlREGIBOIIEMI^E.

Super eo quod a nobis de negotio imperii per
liiuin nunliiimel litteras requisisli, serenilati tu;c
hoc duxinius responderidum, de corde puro, con-
scieniia bona et fide non ficta consiliuni libi dantes
qiiatenus ctim chaiissinius in Christo filius noster

B
illustris rex Otlo in Romanorum imperatoremeh>
ctus magnifice jam procedat, poteiiter ci faveas et

patenter; quia procul dubio, elc, ut in alia, usque
cogereris implere, pracsertim cum adhtic ex jtira-
mento sibi proesliio teuearis. Crediniuseniin quod
crga le, elc, usque inducemus.

DatumLaieraui, xi Idus Decembris, pontificatus
nostri anno undecimo.

CLXXYII.
ILLUSRTIREGIOTTONI1NROMANORUMIMPERATOREM

ELECTO.
Jiicundus luorum nuntiorum ariventus ita nos

est in ea qua lenebamur a?griiiiriinismoleslia con-
solalus, ut ex gratis rumoribus quos de luis succes-

Q sibus lulerunt quadam medicinalivirlule nos fece-
rit de languoris doloribus in sanitatis gaudia respi-
rare. Licet aulem super negotiis pro quibus lalores
pracsentium, viros ulique providos et tideles, ad
nostram prxsenliam deslinasli consueverint secun-
dum morem antiquum, maxime pro pelitione im-

perialis coronos, magni prineipes ad sedem apo-
i siolicani destinari, quia tamen hoc fuit magis in
» nioduin consultalionisquaiii petilionis propositum,
i et quod nondum est faclum arihuc polerit fieri,
i nos, qtti, ut luo rieferre possimus liouori, hoc

oequanimiler fcrimus ex gralia speciali, audilis et
intelleclis pelilioiiibusquas iideni niinlii tuo nobis

j nomine porrexerunt, super earuin aliquibiis lille=
ras fieri mox proecepimussieul novimus expedire,

D ac per legatos nostros, quos ad tuam regalemprse-
: sentiam evesligio destinamus, gralum responsiim

tibi cttm Deo lam super negotio matrimonii (70)
quam cliam super aliis impendemus,cum eos el ob
boc inter coetera specialiler providerimus desli-

i nandos ul ad negolii lui robur ipsi, qtti vice nostra

fnngeniur, circa singula quseconliiigenl aiixilium
i libi conferant opportunum, ef ex cortini adventu

honorificenlia libi major aecrescal. Arieo naniqtie
i tuuni zelamur honorem ut honori nostro repuleinus

accrescere quidquid per nos luo regali accrescit ho-
i nori, firmam gerentes de tua serenitate fiduciam

quod idipsumde nobis zelanter affectes.

(70) Vidcsupra epist. 155.
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Dalum Laterani, Non. Januarii, pontificatus no- A

stri anno undecimo.

CLXXVIH.
EIDEM.

Cumolim ex officiinoslri debiio de pace in impe-
rio reformanda solliciludo nos indefessa pulsaret,
de cuj'us scissura ipsi non lantum imperio, vertim
etiam orbi pene toli grave periculum imminebat,
consilium nobis incidit ut per legatos noslros de

nialrimonio conlrahendo inter te ac inclyta?"recor-

dationisPhiJippi ducis Sueviseprimogenitam tracta-
reiur (77). Poslmodtim autem eodem duce a fitio
Belial nequiter inlerfecto, cum adhtic de scissura?

periculo non minus quam anlea timeretiir, libi no-
stras lilieras destinavimus ut ad confirmationeni

Iiiijusmodi malrimonii secure proccderes, si libi B

cognosceresexpedire. Interim autein cuni jam, Do-
mino imperante, ventis et mari tranquillitas redire

coepisset, ei redeuntihus ad cor mullis ac libi fide-
titer adhaerentibus, de pace spes firmior haberelur,
per tuas a nohis Iitleras postulasli ut eum inter te et
memoratam puellam linea consanguinitatis existe-
rel, super vcstro dispensare conj'ugiodignaremur.
Cui nos meminimus respondisse quod licet necessi-
tas dispensandijam ex inagna parte cessassel, super
hoc lamen vicem nostram nostris eramus commis-
suri legatis, quos pro causis Ecclesise ac imperii
disponebamusad luam proesenliam in proximo de-
slinare. Quia igitnr super dispensatione matrimonii
praelibati, quod dieeris jam jtirasse, nobis ilerum
cum mulla inslantia supplicasti, forsau prudenter
intelligens per praemissum consilium, in quo nulia
de consanguinitatis Iinea menlio habebatur, non
esse super consanguinitatis linea dispensatum, sed
hoc tibi consultum ut ad malrimonii consummatio-
nem procederes legilime quidem, dispensationevi-
delicet praeobtenta, ul sic et quantum ad conscien-
tiain el quantum eiiam ad Ecclesiam matrimoniui»

ipsum legitimum haberelur, venerabili fratri nostro

llugolino Osliensi episcopo et dilccto filioLeoni ti-
tuli SancloeCrucis presbytero cardinali, apostolica?
sedis legatis, dedimus in prseceptis quaienus inqui-
sita et cognita veritale, si urgens necessitas el evi-
dens utiliiaspro pace in imperio reformanda hujus-
modi maiiimonium conlrahi postularini, ipsi aucto- JJ
ritate nostra suffulti super illo conirahendo dispen-
sent. Nos autem quod ab eis super hoc provide
factum fueril ratuni habebimus, et decernimus illud
inviolabiliter observandum.

Dalura Laierani, xv Kal. Februarii, elc, ut in
alia.

CLXXIX.

EIDEM.
Benedicius Deus, qui per suam misericordiam

ineffabilemnoslrum circa le desideriuin ex majori
parte complevit, et sicul pro cerlo confidimus, non
cessabit omnino doncc adimpleat iliud ex loto ad

(77) Videsupra epist. 153.

A laudem et gloriam nominis sni, ad onorem et

profeclum tam Ecclesioe quam imperii ac lotius

populi Christiani; quia, sicut veraciler intellexi-
mus , cum soecularis virtutis augmento, incremen-
tum qnoque spirilualis virlulis mirabililer susce-

pisii, ut de le voce Dominica gloriari possimus
quod invenimus virum secundum cor nostrum.
Ecce, fili charissime, sic anima nostra conglu-
linata est aniinse tuse, sicque cor tuum compagt-
naium est cordi nostro, ut idem per omnia velle ac
sentire credamur, quasi cor unum et anima una; ex

quo qtianta sperelur ulilitas provenlura, nec cala-
nius sufficit scribere, nec Jingua referre, nec etiam
animus cogitare. Nobis enim duobus regimen huj'us
sseculiprincipaliler est comniissum: qui si unanimes

B fueriinus e't coneordes in bono, profecto, sicutpro-
pheta testatur, sol et luna in ordine suo stabunt,
eruntque prava in directa et aspera fient plana, cum

nobisduobus, favente Domino, nihil ohsistere vel
resistere possil, habenlibtts duos gladios, de quibus
aposioli dixerunl ad Dominum : Ecce gladii duo hic

(Luc. xxn); elde quibusDominusresponditapostolis;
Satis est (ibid.), quia nimirum ponlificalis auctoritas
et regalis potestas, ambse videlicel in nobis supre-
mse, quseper illos duos gladios designanlur, plene
sibi sufficiunt ad suum officiumfeliciler exsequen
dum, si utraque pars per reliquam fuerit potenler
adjula. Equidem sic expedit el oportet ut ulraque
per reliquaui cfficaciler adj'uvelur, quatenus stalus
mundi, qui superabundante malitia quasi versus est

« in ruinam, per nostrse sollicitudinis studium reslau-
retur, resecatis vitiis et virtulibus propagalis. Unde
jugi nohis esl vigilantia providendum ne inimieus
liomo possil inter nos superseminare zizania, dis-
sensionis scandatum vel suspicionis scrupulum in-

gerendo; quoniam ad hoc maluiii nequiter operan-
dum multi procul dubio sunl parali, oiunes videlicet

qui mala vellent impune commiltere, quiqtie deside-
rant in aqua turbala piscari: a quibus aurem luam

prorsus averlas. Pullulanle namque discordia inter

regnum et sacerdolium, ulruinque pariter propter
reliquum dissimulabat et susiinebat insolenliam ma-

lignorum : quibus concinnanlibus dolum etacuenli-
bus linguas ad malum, disserisionis materia susci-

r, piebat jugiter incrementum in grande rertim dispen-
dium et grave periculum animarum, utriusque pro-
feclu, scilicet tam regni quam sacerdolii, multipli-
ciier impediio. Cum ergo per Dei graliam vera pax
et firma concordia inler Ecclesiamet imperium nune

existat, ad tollendam in postertim omnera dissensio-
nis et snspicionis materiam qused.imad prsesens a

le, fili charissime, dtrximus postulanda, qtiseutique
debes sine dilficullate concedere, utpote ralioni con-

sona et saluli; pro certo sperantes quod longe ma-

jora in futuro coneedes, cum nihil unqtiama te ob-

linere velimus nisi quod le deceat imperliri, luum

[ per omnia zelanles honorem et commodum procu-

PXTROL.CCXVI. 3T
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rantes. Aflea igilur obtiiienda el exsequenda,quan- A
liim cuin Deopossnmus, lam illa quoenuper per luos

nuuiios postulasli quam et alia quse pcr leipsum
duxeris poslulanda venerabilem'fralrem nostrum

HtigolinumOstiensemepiscopum et dilecium filium

Leonem liluli Sancta? Crucis presbylerum cardina-

lem, aposlolica?sedis legatos, viros utique providos
et honestos, quos inler cseieros fralres nostros spe-
ciali diligimuscharilate, ad (uam praesentiam desti-

namus, sereniialem regiam rogantes atienlius el

nionenles qualenus eos sicut personam nostrara de-

vole suscipias et benigne perlractes, ipsorum salu-

bribtis monilis el consiliis acquiescens, plenam de

ipsis tanquam de nobis fiduciamobtinendoquoniam
ad tuum commodum el honorem efficaciler aspira-
hunt. Ad ha>c,regalem rieposcimus excellenliam

*

qualeuus clericos ct Ecclesias diligas et honores,

inaimieneas et defendas, ul devolus ac pius princeps
in oinnibus comproberis.

DaltimLaierani, xvn Kal. Februarii, ponlificatus
nosiri anno iindccimo.

CLXXX.

ARCHIEPISCOPISETEPLSCOPIS,ETDILECTISFILIISABBA-

•TIRUSETALIISECCLESIARUMPRJELATISINTECTONIA

CONSTITUTIS.
•Cnmaoceplamangelus dudum phialam iracundia?

Dei plenain in populosTeutonicos effudisset, efliisa

est conlenlio super principes eorumdem; qui diutur-

nilate schismatis et hostililale conlriti, quasi de lor-

culari suse contribulaiionis expressum calicem irse ,

Dei profundumet.lalum non solum ipsi bibcre, ve-
"

rtiin etiam alits propinarunt. Dominus autem, qui

cogil.it consilium, non afflictionis,sed pacis, repro-
hans consilia principuin , el cogitationes dissipans

pnpulorum, ab eis landem discordia?causam abstu-

ILt,ipsosque ad viam concordiserevocavii. Quapro-

pter nos , qui ex officiinpslri debilo ad hujusmodi

scandalum removendum indefessa solliciludine la-

boravimus, non possuinus non gaudere quod fidelis

Dominusspcranles in se tenlari ullra quam possent
sustinere non pertulil,et in ira misericordia?memor

1'aclusflagclluindignsesua?indignalionis avertil,Ja-
ciensita niullos ipsius disciplinaproficere quodexer-

citatis per eam pacalum videtur fruclum jusliiia?
reddiriisse. Jam per Dei graliam non pcenitet nos ]
conslaiiter cursum ccepti cticurrisse cerlaininis, jam
Jeliciier Dominuslabores nostri consuinmavitagonis,

jain illa Ganialieiissententia nostrum probal a Do-

mino processisse consilium, jam humana vis impe-
dire non poluit ccelestisvoluntatis effectum. Nam

Altissimus id disposuit; et quispoiuitinlerrumpere?

Omnipotens hoc decrevit; et quis valuil immulare?

jEmuIabiuis liactenus le ad invicem, Teutonia

nmnis, ct in partes divisa, muluis te animositalui»

tuarum simultaiibtis conterehas. Immisso namque

desuper in te spiritu circumferebare vertiginis et

erroris freno, quodjuxla prophetani erat in maxil-

lis populoruin,abriticiapcr graves circuilus duce-

baris. Filii quippe lni foederafratema dissolverant,

A el invidia?sauciati livoribus sese passim alter alter-
utriim trucidabant. Yocaveral enim Dominusexer-
cituum in te lempus in quojuxla vaticinium sancti
viri vir non parceret fralri suo,etquasi carnembra-
cliii sui unoquoque voranle, ManassenEphraim, et

Ephraim offenderet Manassen. Hinc igitur non lu

sola.quinimo pene lotus offendebaturpopulusChri-

stiaiius. lugehtibus equidein viis Sion, ideo quod
non essent qui solemnitates Dominicasvisitarent.
Ora Deumcanentium ex magna parte conclusalor-

pebanl, ctiltuquedivinoper usumbellicumminoralo,
hoslilibus impendebatur excubiis quod spiritualibtis

vigiliis debebatur. Denique terra sancta debita sibi

et lugebal et lugel suffragiadefuisse; quaepro pec-
catis nostris in extremam neeessitaiem pcrducla,
operas et impensas quibus ipsa juvari potuerat in

domesticoecladis exciriiumfrustra perlransisse de-

plorat. Ul de malis cseieris laceamus, quae praeter

multiplicemdesolationemregni dudumin seipso di-

visi universam quoque Dei Ecclesiam offendebant.

Nos autein pericula lot et tanta videntes, niniiaque
scandalizantiumcharitate pernsli, .duro compassio-
nis eorum frixorio frigebamur; ac scienles opera

juslitisepacem esse, juslitise non defuimus, donec

Dominus de cceloprospcxit el multo a' nobis shidio

procuralseinilia pacis dedit, potens adhucinlanlum

eam sua gralia dilalare ut juxla prophetaritis elo-

quiiim populus suus in pulchritudine pacis sedeat et

plehs ejus in j'ustitiselabernaculis acrequieopiilenla

p quiescal. Quia igilur plagam qtta?de novo circum-

ligala esl negligi non oporlel, eo quod cusloriita

polest ad perfeclain sanitatem proficere, neglecta
vero in deteriorem corruptelam redire, venerabilem

fratrem noslruin Hugolinum Osliensem episcopum
et dileclum lilium Leonem liltili Sanctse Crucis

presbyteruni cardinalem, aposlolica?sedis legatos,

viros utique providos et lioneslos, quos inter csete-

ros fratres nostros speciali ciiaritale diligimus, ad

parles ipsas duximus deslinandos, qui more pru-
denlium medicorura,proul quoevis morhi cura po-

poscerit, vintim scianl el oleum superfundere, ac

p.ice jam ex parle in iinperio relonnaia, salagiint

unumquemque perfectius informare; commissasibi

pariter potestate dissipandiet evellendi, aedilicandi

D nihiiominus et plantandi quse utrorumlibet horum

opera noverinl inriigere. Quocircauniversitaiem ve-

slram rogamus attentius et monemus, per aposto-
lica vobis scripta praecipiendomandantes quatenus
eos, imo nos in ipsis, cum dcbito suscipientes ho-

nore, providis monilis el mandatis ipsorum effica-

citer intendalis. Alioquinsentenliam quam luleriiif

in rebelles ralam habebimus et usqtieadsatisfaelio-

nem condignam, auclore Doniino,facieinusinviola-

biliter observari.
Datum Lalerani, xvn Kal. Februarii, anno unde-

cimo.
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CLXXXI.

ARCHIEPISCOPISETEPISCOPISINTECTONIACONSTITUTIS.

(78) Cum olim ex officii noslri debito de pace in

imperio reformanda sollicitudo nos indefessapulsa-

ret, de cujus scissura ipsi non tanmm imperio, ve-

rum eliam orhi pene loti grave periculum limmine-

bat, consilium nobis incidil ut per legalos nostros

de malrimonio contrahendo inler charissimuin in

Christo fllium nosirura illuslrera regem Oltonemin

Romanorum imperatorem electum et inclyta? recor-

dationis Pbilippi ducis Sueviaeprimogenitam tracta-

rciur. Postmodum autem eodem duce a filio Belial

iieqttiter inlerfecto, cum adhuc de scissurae peri-
csilo non minus quam aniea limerelur, prsefatoregi
nostras litteras destinavimus utad consummalionein

iinjusniodi matrimonii secure procederel si sibi co-

guosceret expedire. Inlerim autcm, cum jam, Do-

mino imperante, ventis et mari tranquillitas redire

ccepissei, et redeuntibus ad cor multis ac eidem

regi fideliter adhsereutihus, de pace spes firmior

haberetur, idem rex per suas a nobis lilleras poslu-
lavit ut cura inter ipsum et memoralam puellam
Jinea consanguinitatis existeret, super eorum dispen-
sare conjugiodignaremur. Cui nos meminimus re-

spondisse quod licet necessitas dispeusandi jam ex

iiiagua parte cessassel, super hoc lamen vicem no-

strain nostris eramus commissuri legatis quos pro
causis Ecclesia? ac imperii disponebamus ad ejus

prsesentiain in proxiino deslinare. Quia igilur dictus

rcx super dispensatione matrimonii pra?Iibali,qnod /

dicitur jam jtirasse, nohis iterum cum multa insian-

lia supplicavit, forsan prudenterintelligens per proe-
niissum consilium, in quo nulla de consanguinilalis
linea menlio habebalur, non esse super consangui-
nilatis linea dispensatum sed hoc sibi consultumut

arimaliimonii consummationemprorederet legilime

quidem, dispensatione videlicet proeobtenta, ut sic

et quantum ad conscientiam et quanlum eliam ad

Ecclesiammatriraoniumipsum legitimumhaberetur,
venerabili fratri nostro Hugolino Ostiensi episcopo
et dilecto fiiioLeoni tituli Sancta?Crucis presbytero

cardinali, apostolicsesedis legatis, dedimus in prse-

ceptis ut inquisita etcognita veritale, si urgens ne-

cessitas el evidens ulilitas pro pace in imperio re-

formaiida hujusmodi malrimonium conlrahi poslu- D

larint, ipsi auctoritaleiiosira suffulli super illo con-

trahendo dispensent. Nos autem quod ab eis super
hoc provide factum fuerit ratum habebimus, et

deceriiimus illud inviolabiliter observandum. .

Datum Laterani, xvn Kal. Febriiarii, ponlificaliis
noslri anno undecimo.

CLXXXH.

HUGOLINOOSTIENSIEPISCOPOETLEONITITULISANCM

CRUC1SPRESBYTEROCARDINALIAP0ST0LICF,SEDISLE-

GATIS.
Cuniolim ex officiinoslri debito, etc, in eumdem

modumut inalidusque legilimum haberctur, discre-

(78)Videsupra epist, 178.

A lioni veslra?per apostoiicascripta prsecipieudoman-

dam.us quatenus, inquisila et cognita veritate, si

urgens necessitas et eviriensutilitas pro pace in im-

perio reformanda hujusmodimatrimonium conlrahi

postularinl, vos auctoritate nostra suffulti super illo

contrahendo dispensare curetis. Nos aulem quod a
vobis super hoe providefaclum fueritratum habebi-

mus, et decerninius illud inviolabiliter observaa-
duin.

Datum, ut supra.
CLXXXIIL
EISDEM.

(79)Plenam gerentes de vestra discretione fidu-

ciam, negoiium Papembergensis episcopi sub hac
forma duximus committendum ut si super necc

" clarsememorisePbilippi ducis Sueviae, accusatore
contra eum legitimo comparente, culpabilis coram
vohis fuerit comprobatus, vos eum sublalo cu-

juslibet contradictionis et appellationis obstaculo
ab omni officio et beneficioecclesiastico deponatis.
Alioquin indicatis ei purgationem canonicam; in

qua si forte defecerit eadem ipstirn censura dam-
nelis. Quodsi legitirae se purgaverit, denunlielis
eum super ohjeclo crimine penitus innocentem.
Anle omnia provirientes, ul si quid contra eum vel

ej'usEcclesiam est perperam atieutaium, in statum
debitum revoeetur.

Dalum, ul supra in attera.
CLXXXJV.

Q MAGDEBURGENSIARGUIEPISCOPO.
Firmam gerimus de tua sincerilale fiduciam ut

nostrum desideres beneplacitum adimplere, cum et
nos ad luum profeclum efficaciterintendamus. Quo-
circa fraternitatem tuam rogandam duximus et

moneiidam, per apostoiica tibi scripta mandanles
quatenus ad ea feliciter promovenda qua? venera-
bilis frater noster HugolinusOstiensis episcopus et
dilectus filius Leo, liluli Sanctse Crucis presbyter
cardinalis, apostolicse sedis legati, tibi ex parte
nostra suggesserint diligens sturiiumel operam effi-
cacem impenrias; ila quod in iis tuam devotionem

experli, grala lihi debeamus vicissitudine respon-
dere.

DatumLaterani, xvn Kal. Februarii, ponliJicalus
3 nostri anno undecimo.

CLXXXV.

POTESTATIBUS,CONSULIBUS,ETPOPULISCIVITATUM
LOMBARDI^E.

Quemadmodumvultis ut charissimus in Chrislo
filius nosler iliustris rex Otto in Romanorum im-

peralorem eleclus jura vest.ra vobis integra et il-

Isesa conservet, ita vos sibi debetis imperii jura il-
loesa et integra conservare : ad.quse utrinque ser-

vanda nos, qui summi Mediatoris, licet indigni,
locum obtinemus in terris, lam ipsuin quam vos

debemus inducere sludio diligemi. Cum igitur
idem rex venerabilem fratrem noslrum Walterum

(79)Vidc supra epist. 139, et lib. n, episl. 220.
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patriarcharn, Aquiieiensem legatum, slaluerit in .

ltalia pro negotiis imperii procurandis, univer-

sitateni vestram rogandam duxiniusel monendam,

*perapostolica vobis scripta mandanles quatenus ei

superiisqiia? ad jus imperii pertinere noscuntur

•cflicaciter intendatis, ut sicul pro ipso apud vos

interponimiis partes noslras, ita, si necessiias po-

stulaveril, pro vobis apud ipsuinpartesnoslras inicr-

ponere deheamus.
1 Datum Laleraui, vKal. Martii, ponlificatusnoslri

anno xn.

In eumdemmodumpolestatibus, consulibusel po-

pulis civitaiumTusciw ad imperium perlinenlium.
CLXXXVI.

WALTEROPATRIARCHJEAQUELEGENSI.

Gralum gerimus"et acceptum quod ad nianda-

tum nostrui» charissimo in Christo filio noslro

illustri regi Ottoni in Romanorum impcratorem

electo fideliter adhaesisti,quodque ad mandalumip-

sius suscepisti legalionem pro ipso in Ilalia exer-

cetidam, cum pro cerlo credanms quod hujusmodi

legationis officium ad honorem et profectum lam

Ecclesiaequam imperii lanquam mediator idoneus

iniendas utiliter exercere. Ut autem id validius

exseqnaris, ecce juxta pelitionem luam scrihimus

polestalibus, consulibus et populis civitalura Lom-

bardiae ac Tuscisead imperitini pertineniium prout

ttiagis vidimus expedire. Super eo vero quod de

terra comitlissa?Malhildisnobis per latorem prae-

seiiliuin inlimasti, hoc [_Libiduximus responden-

dum, ut eam ex liiandalo praedicliregis repelas no-'

mine noslro, et ad opus Ecclesia?Romana?recipias,

si fueril reslilula, cum idem rex eam nohis i-ecupe-

rare promiserit, sicut apparel ex rescriplo liltera-

rum suarum, quartim lenorem prsesenli pagina

tibi niiitiinus interclusum : quem peromnia le vo-

lumus observare, ne conlra promissum ipsius et

conlrajus lioslruin te forte, quod absil! venire con-

lingai. Ego Olto, elc, ut supraepisl. 86, usqueLu-

dovici.
DalumLateran , etc, ut supra.

CLXXXVH.

L1TTER.EREGISOTTONISILLUSTRISINROMANORUM

IMrERATOREMELECTIADDOMINUMPAPAM.

Reverendo in Christo Palri domino INNOCENTIO

sacrosancla? Romanae Ecclesioe-sumino pontifici,
OTTODei ac sui gralia Romanorum rex el sem-

per Augustus, salutem etdebilum filialisdilectionis

aiTectmn.
Nunlii nostri M. nolarius noster el magister

Ilug. capellanusnoster, quos ad veslram deslinave-
ramus prsesenliam,ad nos reversi, nobis intimarunt

cum quanta ipsos receperitis alacritaie, et quod
cxaltalio nostra et honoris noslri promotio, quam
pereos intellexistis, el gaudiuin vohis multiplexge-
neravit et dc oegriiitudinis moleslia, qua leneba-

mini, personam veslram ad-pristinam reduxii sani-
latem. Quapropier paternilali vcstra?immensas ex-
solventes gratiarum actiones, scire vos voluuius

A certissinie quod oplalos eventus nostros post Deum

vobis ascribimus, el omnem gloriam qua divina

nos dignata fueril clemenlia sublimare cum Romana

Ecclesia habere semper cupimus pro indiviso, non

immerito perpendenies quod ipsa nullo unquam in

tempore suum nohis subtraxeril aiixiliiim et favo-

rem. Siquideni veslra?sanclilati duxinnis intjinan-
uum a qmbusdam veridica nos accepisse reiatione